
https://www.zirafoviny.cz - Žirafoviny.cz - Cesty elektrického proudu jsou nevyzpytatelné :-)
 

Jiskřící obálka -

Napsal/a: Žirafka

Datum zveřejnění: : 7. 03. 2009 v 9:14

     Na různých internetových stránkách jsem viděla povídání o tom, že při odvíjení lepící pásky, nebo
otevírání zalepené obálky dochází k jiskření a podobným výbojům. Vždy jsem to brala jako takové
vtípky, které slouží k pobavení čtenářstva.

     Jenže jsem teďka nedávno otevírala obálku s Aurou (to je časopis) a zjistila jsem, že na tom něco
bude.

     Pokud otevíráte papírovou obálku zalepenou nikoli klasickým „oblizovacím“ lepidlem, ale lepidlem
které dovoluje obálku bez zničení otevřít a znovu uzavřít, opravdu dochází k výbojům mezi
pohybujícími se částmi. Někde jsem četla, že je u toho slyšet i nějaké zvuky, no neslyšela jsem nic,
krom šustění papíru. Celý pokus se dá několikrát opakovat, ale vždy s menším a menším efektem. Po
nějaké době již obálka nejiskří.

     Obrázek se mi nepodařilo udělat, mám totiž jen dvě ruce a to je dosti málo. Přesto doporučuji si to
zkusit, opravdu je to moc zajímavé a skoro strašidelné 

     Na jedné stránce se také psalo o tom, že by tyto výboje mohly iniciovat výbuch při provádění
tohoto „pokusu“ ve výbušném prostředí. Myslím si, že to je trošku přehnané, ale rozhodně to zkoušet
nebudu 

     Proč k tomuto jevu dochází nevím, na internetu jsem nenašla nic kloudného. Pokud by to někdo
věděl a dokázal mi to vysvětlit, tak bych byla moc ráda 

Odkazy:

http://www.tranzistor.sk
http://www.pandatron.cz

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                 1 / 1

http://www.tranzistor.sk
http://www.tcpdf.org

